
Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 às 08:35, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6684747: TERMO DE HOMOLOGAÇAO PROCESSO DL

119/202

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6684747

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6684747


Página: 1 / 3

Nr.:   119/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

119/2024

09/12/2024

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2024
Dispensa de licitação
119/2024 - DL
119/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação de empresa especializada para
realização de processo seletivo para preenchimento de cargos temporários do
município de Imbuia/SC, conforme especificações do Anexo I do presente edital.

Participante: W.L.A. ASSESSORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Realização de processo seletivo para preenchimento de cargos

temporários do município de Imbuia/SC: Elaboração e o
fornecimento de editais completos, editais resumidos para
publicação, editais de inscrições deferidas e indeferidas, editais de
provas, preparação das provas objetivas e/ ou práticas, folhas de
respostas, listas de presença, aplicação e correção das provas,
contratação e treinamento de fiscais e coordenadores, analise de
títulos, aplicação de provas práticas, listas de classificação -
CARGOS DE NIVEL SUPERIOR – PROVAS OBJETIVAS COM 30
QUESTÕES E TÍTULOS.

*PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 05 questões de português, 05
de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 05 questões
de português, 05 de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15
de questões específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE INGLÊS - 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE ARTE - 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 05 questões de português, 05
de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/SEGUNDO PROFESSOR - 05
questões de português, 05 de matemática, 05 de conhecimentos
gerais e 15 de questões específicas relativas ao cargo e prova de
títulos;

*PROFESSOR DE MÚSICA (VIOLÃO E CANTO) - 05 questões de
português, 05 de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de
questões específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

1,000 UN 14.890,00 14.890,00

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 09/12/2024, às 08:33:51. Protocolo: 585462c8-973b-4f5c-b396-8574558a8063



Página: 2 / 3

*PROFESSOR DE MÚSICA (TECLADO) - 05 questões de português,
05 de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE MÚSICA (ACORDEOM) - 05 questões de português,
05 de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE ARTES MARCIAIS (JUDÔ, MUAYTHAI OU JIU-JITSU) -
05 questões de português, 05 de matemática, 05 de
conhecimentos gerais e 15 de questões específicas relativas ao
cargo e prova de títulos;

*PROFESSOR DE INFORMÁTICA - 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo e prova de títulos;

CARGOS DE NIVEL SUPERIOR – PROVAS OBJETIVAS COM 30
QUESTÕES.

*NUTRICIONISTA: 05 questões de português, 05 de matemática, 05
de conhecimentos gerais e 15 de questões específicas relativas ao
cargo.

*PSICOLOGO DA EDUCAÇÃO: 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo.

*ASSISTENTE SOCIAL DA EDUCAÇÃO: 05 questões de português, 05
de matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo.

*ENGENHEIRO CIVIL: 05 questões de português, 05 de matemática,
05 de conhecimentos gerais e 15 de questões específicas relativas
ao cargo.

*PSICÓLOGO DO SUAS: 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo.

*ASSISTENTE SOCIAL DO SUAS: 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo.

CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTRAL – PROVAS OBJETIVAS COM 30
QUESTÕES E PROVA PRATICA.

*MOTORISTA: 05 questões de português, 05 de matemática, 05 de
conhecimentos gerais e 15 de questões específicas relativas ao
cargo, e aplicação de PROVA PRATICA.

*OPERADOR DE MÁQUINAS: 05 questões de português, 05 de
matemática, 05 de conhecimentos gerais e 15 de questões
específicas relativas ao cargo, e aplicação de PROVA PRATICA.

*MECÂNICO: 05 questões de português, 05 de matemática, 05 de
conhecimentos gerais e 15 de questões específicas relativas ao
cargo, e aplicação de PROVA PRATICA.

Observações:
As questões das provas devem ser inéditas, de múltipla escolha,
numeradas sequencialmente, com 5 alternativas e apenas 1
resposta correta.
As questões não devem abordar temas de conhecimentos gerais
alheios e sem qualquer relação com as atividades do cargo
pretendido.
O candidato deverá poder levar consigo o caderno de questões, ao
final da prova, se sua saída ocorrer nos últimos 30 minutos
anteriores ao horário determinado para o término das provas.
Marca: W.L.A. ASSESSORIA

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 09/12/2024, às 08:33:51. Protocolo: 585462c8-973b-4f5c-b396-8574558a8063



Página: 3 / 3

Total do Participante: 14.890,00

Total Geral: 14.890,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO,CULTURA E DESPORTO

04.001.04.122.0018.2004.3.3.90.00.00 R$ 18.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/12/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 09/12/2024, às 08:33:51. Protocolo: 585462c8-973b-4f5c-b396-8574558a8063


		2024-12-09T11:35:11+0000




